[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2020г.

№ 52
	О внесении изменений в Постановление № 249 от 01.11.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом  Ленинградской области от 12.05.2015г. № 42-оз  «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий  населённых пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести изменения в разделы:

1.1. Программные мероприятия муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы», в соответствии с Приложением № 2.

1.2. Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы», в соответствии с Приложением № 3.

1.3. План реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы», в соответствии с Приложением № 4.

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

МО Мичуринское сельское поселение

Е.В.Аринова
Разослано: дело-2, КФ-1, прокуратура-1, СМИ-1

Приложение №2

к постановлению от 20 марта 2020 год №52

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К   МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ
«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы»

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Затраты на 2018 год,

 2 785,1 тыс. руб.

	Затраты на 2019 год,

3126,9 тыс. руб.

	Затраты на 2020 год,

5475,0 тыс. руб.

	Затраты на 2021 год,
2784,5 тыс. руб.

	Затраты на 2022 год,
2867,3 тыс. руб.

	1. Содержание автомобильных дорог в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 - 2022 годы».

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог Мичуринского сельского поселения
	900,0
	1200,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Итого по разделу 1
	900,0
	1200,0
	800,0
	800,0
	800,0

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы».

	2.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Мичуринское сельское поселение
	1 785,1

	1866,9
	2908,4
	1794,0
	1794,0

	2.2
	Технадзор
	100,0
	50,0
	100,0
	50,0
	63,3

	2.3.
	Экспертиза сметной документации по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и придомовой территории.
	10,0
	10,0
	40,0
	40,5
	10,0

	2.4.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Мичуринское сельское поселение к социально значимым объектам по ул.Железнодорожная (0,457км)

	1626,6
	---
	---

	Итого по разделу № 2
	1 885,1
	1 926,9
	4675,0
	1 884,5
	1 867,3

	3. Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы».

	3.1. Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Мичуринское сельское поселение
	---
	---
	---
	100,0
	200,0

	Итого по разделу № 3
	2785,1
	3126,9
	---
	100,0
	200,0

	Итого по Программе
	2 785,1
	3 126,9
	5475,0
	2760,0
	2867,3

Приложение № 3
к постановлению от 20 марта 2020 год №52
Расходы на реализацию муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы».

	№ строки
	Источники финансирования
	Всего                (тыс. рублей)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	15548,2
	2 785,1
	3116,9
	5475,0
	2784,5
	2760,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	4442,3
	608,8
	603,8
	3335,0
	594,0
	594,0

	местного бюджета (плановый объем)
	11213,2
	2 176,3
	2513,1
	2060,0
	2190,5
	2273,3

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЮ 1:

Содержание автомобильных дорог в рамках муниципальной программы развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области на 2018 - 2022 годы.

	Всего:
	4500,0
	900,0
	1 200,0
	800,0
	800,0
	800,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	4500,0
	900,0
	1 200,0
	800,0
	800,0
	800,0

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЮ 2:

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы

	Всего:
	9417,8
	1 885,1
	1926,9
	4595,0
	1884,5
	1867,3

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	2994,6
	608,8
	603,8
	3335,0
	594,0
	594,0

	местного бюджета (плановый объем)
	6423,2
	1 276,3
	1313,1
	1 260,0
	1 290,5
	1 273,3

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЮ 3:

Паспортизация автомобильных дорог в рамках муниципальной программы развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 - 2022 годы.

	всего:
	300,0
	---
	---
	---
	100,0
	200,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	300,0
	---
	---
	---
	100,0
	200,0

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

Приложение № 4

к постановлению от 20 марта 2020 год №52
План реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	2018

год реализации
	2019

год реализации
	2020

год реализации
	2021

год реализации
	2022

год реализации

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1

	Содержание автомобильных дорог в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы».
	01.01.2018
	31.12.2022
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	900,0
	1 200,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Мероприятие 1.1

	Содержание автомобильных дорог Мичуринского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2022
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	900,0
	1 200,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Основное мероприятие 2

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы».
	01.01.2018
	31.12.2022
	Областной бюджет-
	608,8
	603,8
	3335,0
	594,0
	594,0

	Местный бюджет-
	1 276,3
	1313,1
	1260,0
	1 290,5
	1 273,3

	Мероприятие 2.1

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Мичуринское сельское поселение
	01.01.2018
	31.12.2022
	Областной бюджет-
	608,8
	603,8
	1887,3
	594,0
	594,0

	Местный бюджет-
	1785,1
	1351,4
	931,1
	73,5
	73,5

	Местный бюджет-

	Мероприятие 2.2

	Технадзор
	01.01.2018
	31.12.2022
	Областной бюджет-
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----

	Местный бюджет-
	100,0
	50,0
	100,0
	50,0
	63,3

	Мероприятие 2.3

	Экспертиза сметной документации по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	01.01.2018
	31.12.2022
	Областной бюджет-
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----

	Местный бюджет-
	10,0
	10,0
	40,0
	40,5
	10,0

	Мероприятие 2.4

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Мичуринское сельское поселение к социально значимым объектам по ул.Железнодорожная (0,457км)
	01.01.2018
	31.12.2022
	Областной бюджет-
	-----
	-----
	1447,7
	-----
	-----

	Местный бюджет-
	-----
	-----
	178,9
	-----
	-----

	Основное мероприятие 3

	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2022 годы»
	01.01.2018
	31.12.2022
	Областной бюджет-
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----

	Местный бюджет-
	-----
	-----
	----
	100,0
	200,0

	Мероприятие 3.1

	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Мичуринское сельское поселение
	01.01.2018
	31.12.2022
	Областной бюджет-
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----

	Местный бюджет-
	-----
	-----
	----
	100,0
	200,0

	ИТОГО:
	Областной бюджет
	608,8
	603,8
	3335,0
	594,0
	594,0

	Местный бюджет
	2176,3
	2523,1
	2060,0
	2190,5
	2273,3

[image: image1]